
Strana 1 (celkem 5) 

 

 

Zápis č. 14 

ze zasedání Kontrolního výboru 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 18. 11. 2010 

Přítomni: Nep řítomni: 

Beil Zdeněk, Ing.  

Jesch Reinhard  

Orság Stanislav, Ing. 
Pospíšil Ladislav  

Omluveni: 

Pospíšilová Jaroslava Střelecká Eva, Ing. 

Pudil Jiří, JUDr. Ing. Ščudlík Svatopluk, Mgr. 

Sedláček Petr Tesař Jan, Ing. 

Sedlák Milan, Ing.  

Sýkora Tomáš, Ing. Hosté: 

Šmíd Václav, Ing. 
Šrůtek Petr  
Zíma Vojtěch, Ing. 

 

Program: 

1. Zahájení a schválení programu 

2. Kontrola plnění usnesení 

3. Informace ze zasedání ZOK 

4. Informace o provedených kontrolách 

5. Návrhy na provedení kontrol 

6. Různé 

7. Závěr 

 

 

 

 



Strana 2 (celkem 5) 

Zápis:  

1. Zahájení a schválení programu 

Jednání zahájil a řídil předseda V-K Ing. Václav Šmíd. Předseda V-K předložil návrh 
programu jednání výboru. Kontrolní výbor program jednání schválil.  

Přítomno 12, pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval  0.  Návrh byl p řijat. 

2. Kontrola pln ění usnesení 

Kontrolní výbor vzal na vědomí informace o plnění usnesení.  

Předseda V-K podal informaci k záležitosti započítávání účasti členů kontrolního výboru 
na kontrolních akcích jako účasti na zasedáních V-K ZOK.  Návrh bude zapracován 
a předložen ke schválení ZOK v materiálu, kterým ZOK stanoví odměny neuvolněným 
členům Zastupitelstva Olomouckého kraje a občanům – členům výborů, komisí 
a zvláštních orgánů, kteří nejsou členy Zastupitelstva Olomouckého kraje na rok 2011. 

3. Informace ze zasedání ZOK 

Řádné zasedání ZOK se konalo dne 24. 9. 2010. Jedním z projednávaných bodů bylo 
plnění rozpočtu Olomouckého kraje  k 31. 8. 2010.  

Příjmy plánované  10 725 218 tis. Kč  skutečnost  8 112 883 tis. Kč       tj.    76 % 
Výdaje plánované 10 725 218 tis. Kč  skutečnost  6 888 698 tis. Kč       tj.     64% 

V případě, že má některý z členů V-K zájem o podrobnější informace k některému 
z projednávaných bodů na 16. zasedání ZOK má možnost obrátit se na předsedu            
V-K ZOK.  

Ing. Beil položil dotaz zda byla ZOK projednávána problematika dofinancování projektů. 
Předseda V-K uvedl, že na ZOK se problematika neprojednávala a přislíbil, že bude 
záležitosti věnovat pozornost.  

4. Informace o provedených kontrolách 

a) Kontrola  veřejných zakázek: 

− Archeologické centrum v Olomouci, rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 
v Olomouci, vybavení nábytkem, 

− Slovanské Gymnázium Olomouc, rekonstrukce sociálních zařízení v 1. až 4. NP 
– II. etapa, 

− Vlastivědné muzeum Jesenicka,rekonstrukce střešní krytiny na budově Vodní 
tvrze, 

Kontrolu provedla kontrolní skupina ve složení Ing. Tomáš Sýkora, 
Ing. Milan Sedlák a Petr Šrůtek dne 26. 10. 2010.  

Ing. Tomáš Sýkora informoval o průběhu kontroly a kontrolních závěrech kontroly 
veřejné zakázky Archeologické centrum v Olomouci, rekonstrukce objektu 
U Hradiska 7/4 v Olomouci, vybavení nábytkem,  

Petr Šrůtek informoval o průběhu kontroly a kontrolních závěrech kontroly veřejné 
zakázky Slovanské Gymnázium Olomouc, rekonstrukce sociálních zařízení 
v 1. až 4. NP – II. etapa 

Ing. Milan Sedlák informoval o průběhu kontroly a kontrolních závěrech kontroly 



Strana 3 (celkem 5) 

veřejné zakázky Vlastivědné muzeum Jesenicka,rekonstrukce střešní krytiny 
na budově Vodní tvrze 

V-K ZOK schválil zprávu z kontroly veřejných zakázek: 
− Archeologické centrum v Olomouci, rekonstrukce objektu U Hradiska 7/4 

v Olomouci, vybavení nábytkem, 
− Slovanské Gymnázium Olomouc, rekonstrukce sociálních zařízení v 1. až 4. 

NP – II. etapa,  
− Vlastivědné muzeum Jesenicka,rekonstrukce střešní krytiny na budově Vodní 

tvrze 
a ukládá předsedovi V-K ZOK požádat o vyjádření ředitele krajského úřadu. 

 
Přítomno 12, pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval  0.  Návrh byl p řijat. 

b) Kontrola veřejných zakázek: 

− Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré nemocnice v Prostějově, 

− Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa, sadovnické úpravy, 

− SMN a.s.-o.z. Nemocnice Prostějov, výměna oken v budově polikliniky - 
II. etapa, 

− Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, rekonstrukce prostor pro činnost školního 
klubu Gymnázia Jiřího Wolkera, 

− SMN a.s.– o.z. Nemocnice Prostějov, rekonstrukce fasády polikliniky 
se zateplením, 

Kontrolu provedla skupina ve složení JUDr. Ing. Jiří Pudil, Petr Sedláček a Ing. Jan 
Tesař dne 21. 10. 2010.   

JUDr. Ing. Jiří Pudil informoval o průběhu kontroly a s kontrolními závěry, 
formulovanými v zápise z kontroly, seznámil členy kontrolního výboru.  

V-K ZOK schválil zprávu z kontroly veřejných zakázek 
− Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré nemocnice v Prostějově, -  
− Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa, sadovnické 

úpravy, 
− SMN a.s.-o.z. Nemocnice Prostějov, výměna oken v budově polikliniky - 

II. etapa, 
− Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov, rekonstrukce prostor pro činnost 

školního klubu Gymnázia Jiřího Wolkera, 
− SMN a.s.– o.z. Nemocnice Prostějov, rekonstrukce fasády polikliniky 

se zateplením, 
a ukládá předsedovi V-K ZOK požádat o vyjádření ředitele krajského úřadu. 

 
Přítomno 12, pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval  0.  Návrh byl p řijat. 

c) Kontrola veřejných zakázek: 

− Obchodní akademie Olomouc, výměna oken, 

− Střední průmyslová škola elektrotechnická Mohelnice, výměna oken, 

− Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh, kotelna, 

− Centrum sociálních služeb Prostějov, vybavení pavilonu 2A, 



Strana 4 (celkem 5) 

− Soutěž o návrh na „Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj“, 

Kontrolu provedla kontrolní skupina ve složení Jaroslava Pospíšilová, 
Ladislav Pospíšil, Ing. Zdeněk Beil a Ing. Stanislav Orság ve dnech 20. 9. 2010 
a 11. 10. 2010. 

Jaroslava Pospíšilová podala informaci o průběhu kontroly a s kontrolními závěry, 
formulovanými v zápise z kontroly, seznámila členy kontrolního výboru.  

V-K ZOK schválil zprávu z kontroly veřejných zakázek: 
− Obchodní akademie Olomouc, výměna oken, 
− Střední průmyslová škola elektrotechnická Mohelnice, výměna oken, 
− Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh, kotelna, 
− Centrum sociálních služeb Prostějov, vybavení pavilonu 2A, 
− Soutěž o návrh na „Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj“, 
a ukládá předsedovi V-K ZOK požádat o vyjádření ředitele krajského úřadu. 

 
Přítomno 12, pro 11, proti 0, zdržel se 1, nehlasoval  0.  Návrh byl p řijat. 

5. Návrhy na provedení kontrol 

Z podnětu předsedy V-K vytvořili členové kontrolního výboru pracovní skupiny. 
Jednotlivým skupinám bylo přiděleno usnesení ze schůze ROK plus jedno usnesení 
ze schůze ROK jako náhradní. Pracovní skupiny z těchto usnesení připraví návrhy 
na kontrolní akce. Návrhy předloží na únorové zasedání V-K ZOK.   

Pracovní skupina Usnesení ze schůze 
ROK 

Náhradní usnesení ze 
schůze ROK 

1. 
Ing. Tomáš Sýkora  
Petr Šrůtek 
Ing. Milan Sedlák          

     23 22 

2. 
Jaroslava Pospíšilová 
Ing. Zdeněk Beil 
Ing. Stanislav Orság      

24 21 

3. 
JUDr. Ing. Jiří Pudil 
Ing. Jan Tesař 
Petr Sedláček         

25 27 

4. 
Mgr. Svatopluk Ščudlík 
Ing. Vojtěch Zima 
Reinhard Jesch            

26 28 

 

6. Různé 

• Byla vedena diskuse o způsobu výběru firem, které Olomoucký kraj oslovuje 
k podání nabídky v rámci realizace různých veřejných zakázek. K této problematice 
bude na zasedání V-K ZOK dne 3. 2. 2010 pozván Ing. Miroslav Kubín,vedoucí 
odboru investic a evropských programů, za účelem objasnění způsobu výběru 
oslovovaných podnikatelských subjektů.  

• Předběžně, z důvodu reservace zasedací místnosti, byl stanoven únorový 
a březnový termín zasedání V-K ZOK: 

  3. 2. 2011 14:00 hodin   
10. 3. 2011 14:00 hodin 



Strana 5 (celkem 5) 

 

Závěr 

Předseda V-K Ing. Šmíd poděkoval přítomným za účast při jednání výboru a zasedání 
v  15:44 hodin ukončil. 

Příští zasedání kontrolního výboru se koná dne  9. 12. 2010 ve 14:00.  Místo konání bude 
upřesněno v pozvánce.  

V Olomouci dne 18. 11. 2010 

 
 
 
 

………………………………. 
Ing. Václav Šmíd 

předseda kontrolního výboru 
 

 

Přílohy:  Prezenční listina 

 Usnesení kontrolního výboru  


